




				
		
		
		
						
			
			
			
				
					
						Remíza.cz

						
					

					

						
						
    
    
  

											


														
			
				
		
			
			 
				
				

				
				
										
					
				

			

		

	

		

						
						

						
				

				
			


 
		
								Aktuality
	Kluby
	Mistrovství světa
	Olympiáda
	Sportovci
	Sporty
	Více 




				
								Aktuality
	
	Kluby
	
Basketbalové kluby, Fotbalové kluby, Hokejové kluby, MMA organizace
	Mistrovství světa
	
	Olympiáda
	
	Sportovci
	
Baseballisti, Basketbalisti, Boxeři, Cyklisti, Fotbalisti, Golfisti, Hokejisti, Lezci, Lyžaři, MMA bojovníci, Piloti F1, Rychlobruslaři, Snowboarďáci, Tenisti, Veslaři
	Sporty
	
Baseball, Basketbal, Box, Cyklistika, Fotbal, Golf, Hokej, Lezení, Lyžování, MMA, Motorsport, Rychlobruslení, Šachy, Snowboard, Tenis, Veslování


 

		
			
							
					
						
						
													
							
								
	
		


       	
									



									Remíza.cz
	
                        	
                        
                        	Sporty






	
                        	
                        
                        	Motorsport

	
                        	
                        
                        	Jak se vyznat v typech automobilových rally 

Jak se vyznat v typech automobilových rally 
			
		
	



	
Sdílet na:  [image: ] 						[image: ]

Publikované: 20.03.2023    
		Kategorie článku: Motorsport, Piloti F1
							
					[image: Jak se vyznat v typech automobilových rally]Zdroj: Depositphotos nebo Instagram

V rámci motoristického sportu patří rally k těm nejpopulárnějším kategoriím. Jedná se však o kategorii značně širokou a tento pojem zahrnuje celou řadu různých typů závodů. Jaké jsou tedy ty nejvýznamnější z nich? A jak se v nich vyznat?







Co je vlastně rally?




Mezi laickou veřejností je široce rozšířený jeden omyl spočívající v tom, že rally (někdy se používá též francouzský přepis rallye) musí nutně souviset s závoděním v terénu, tedy mimo komunikace. Nic nemůže být dál od pravdy, podle definice se jedná o závody, při nichž jezdci soutěží o nejlepší čas na trasách, které vedou po všech možných typech povrchů, od štěrku, bláta, písku nebo sněhu až po běžnou vozovku.








Historicky byly rally závody vůbec prvními motoristickými soutěžemi, které se začaly objevovat již v poslední dekádě 19. století (v některých z nich závodily ještě parou poháněné vozy). Od té doby ale urazily motosport i rally hodně dlouhou cestu. Jeden zásadní parametr ale zůstává, to, co odlišuje rally od ostatních typů motoristických soutěží, je fakt, že závodníci nesoutěží přímo mezi sebou na nějakém okruhu, nýbrž spíše proti časomíře v závodech „z bodu A do bodu B“. Ani to ale není platné stoprocentně a výjimky existují i zde.




Silniční rally




Již z tohoto popisu je asi celkem zřejmé, že v prvním případě se nemusí závodníci nikterak omezovat a rychlost je zde hlavním parametrem, zatímco v tom druhém jde právě o dodržování pravidel a navigaci. Právě tuto kategorii mají ve velké oblibě amatérští závodníci a ti, kteří spíše než adrenalin hledají příjemnou atmosféru a pobyt  







První velkou kategorií automobilových rally jsou ty silniční. Jak již jejich název napovídá, v jejich případě vozy závodí buď stoprocentně, anebo alespoň z větší části, na běžných komunikacích. I tak lze ale závodit mnoha různými způsoby. Při některých závodech jsou silnice, po nichž vede trasa závodu, uzavřené, u jiných se závodí v běžném provozu.




Stejně jako v dalších typech rally závodů, i u těch silničních existují závody trvající jediný den i takové, které jsou vícedenní a obsahují větší počet etap.




Off-road rally




Opakem silničních závodů jsou potom automobilové off-road rally, při kterých se závodí mimo komunikace. Typickým představitelem tohoto typu rally závodů je světoznámý Dakar. Závodů tohoto typu je ale samozřejmě mnohem více. I jejich délka je v širokém rozsahu, závody jako zmíněný Dakar mají i přes 10 000 kilometrů.




Off-road rally patří mezi nejpopulárnější závody a nabízí divákům z mnoha pohledů nejzajímavější podívanou.








Další specifické typy




Rally je ale širší pojem a spadají pod něj i některé specifické typy závodů jako např. závody do vrchu, závody na ledu, a především potom rally-cross. Právě při něm dochází k přímým soubojům jezdcům na jednom okruhu, což mu dodává na dramatičnosti.




Co je na automobilových rally nejzajímavější?




Z popisu je zřejmé, že rally závady jsou nesmírně rozmanité a také potom vyžadují od závodníků různé schopnosti. Pro rally je typické, že kromě pilota závodního auta se účastní i navigátor (byť to opět neplatí stoprocentně). V případě dálkových závodů má za úkol zajistit, že vůz dojede do cíle a po správné trase, u jiných rally zase upozorňuje pilota na záludnosti daného úseku trasy. Právě navigace je nicméně tou věcí, která dělá z většiny závodů rally vskutku speciální podnik a de-facto týmový sport.




Rally podniků se v naprosté většině případů závodní speciály, přesto se ale najdou takové, které jsou určené pro sériově vyráběné vozy. Ze všeho výše uvedeného je ale zřejmá jedna věc: z možností, které rally nabízí, si vybere opravdu každý fanoušek a příznivce motosportu. Drama a vzrušení, které automobilové rally nabízí, rozhodně stojí za to se do jejich světa ponořit.

	
	
	



	
	Autor: Tomáš Rohlena		
				
		Hodnocení článku: [image: 3/3 hvězdiček]	

  






	

Podobné články dle tagu: motorsport, off-road rally, pilot, rally, rallye, rallye dakar, silniční


Sdílet na:  
				[image: ] 
	
							[image: ]

							
					



    	 	
	    	 	Přidat komentář

	    	 	

	    	 	

	     	

    	 	
    		 	Jméno a příjmení:

    		 	
    		 	

    	 		

    	 	


 	
    		 	E-mail:

    		 	
    		 	

    	 		

    	 	


    	 		Váš komentář:

    	 		

    	 
    	 	
    	 	
    	 	
    	 		
    	 			
    	 			
    	 			
    	 			
    	 			
    	 			

    	 	
    	 	
    	 	

    	

    	 	
    	 	

	




Podobné články jako je Jak se vyznat v typech automobilových rally









[image: Formule 1 zavede nový formát pro sobotní sprinty. První závod podle nových pravidel se pojede už o víkendu v Ázerbájdžánu]							
Formule 1 zavede nový formát pro sobotní sprinty. První závod podle nových pravidel se pojede už o víkendu v Ázerbájdžánu
 Co to vlastně sprint ve formuli 1 je? Jde o kratší závod, který se koná v sobotu a jehož pořadí na startu určuje kvalifikace. V sezoně 2023 je naplánováno šest sprintů před k...







[image: Michael Schumacher prý dal první interview po nehodě. Jde ale o podvod německého bulváru]							
Michael Schumacher prý dal první interview po nehodě. Jde ale o podvod německého bulváru
 Rodina Michaela Schumachera plánuje tvrdé právní kroky proti časopisu, který zveřejnil „rozhovor“ s legendárním jezdcem formule 1, protože byl kompletně vymyšlen umělou intel...







[image: Přestupová bomba se rýsuje ve Formuli 1. Lewis Hamilton by měl obléknout barvy Ferrari]							
Přestupová bomba se rýsuje ve Formuli 1. Lewis Hamilton by měl obléknout barvy Ferrari
 Podle britského serveru Sky Sports by se měl několikanásobný šampion formule 1 Lewis Hamilton přesunout do Ferrari. Hvězdný transfer je prý naplánován na sezonu 2025. Lewis H...







[image: Max Verstappen – profil mistra světa ve formuli 1]							
Max Verstappen – profil mistra světa ve formuli 1
 Max Verstappen je pilot F1 belgického původu, který však v nejslavnějších závodech světa jezdí pod holandskou vlajkou. Je aktuálním mistrem světa F1, přičemž v aktuálním ročn...







[image: Ken Block – automobilová legenda zemřela v 55 letech pod sněžným skútrem]							
Ken Block – automobilová legenda zemřela v 55 letech pod sněžným skútrem
 Ken Block byl hrdina spousty chlapeckých i mužských srdcí. Jako nezřízená střela převrátil automobilový sport vzhůru nohama. Místo vavřínů a nejrychlejších časů dával přednos...







[image: Rallye Dakar 2023 startuje. Držte si klobouky, bude to jízda!]							
Rallye Dakar 2023 startuje. Držte si klobouky, bude to jízda!
 Jako by se svět sportu v podstatě zastavil a celý svět nemluvil o ničem jiném. Těch sportovních událostí, které si v průběhu let získaly takové renomé, je opravdu málo. Namát...







[image: Lewis Hamilton – kralevic anglický v nejrychlejším sportu na světě]							
Lewis Hamilton – kralevic anglický v nejrychlejším sportu na světě
 Lewis Hamilton je velmi známý britský pilot F1, který je společně s Michaelem Schumacherem držitelem největšího počtu titulů mistra světa – má jich 7. Na konci sezóny 2021 se...





	
	
		
	

	


	
	

 
	  


	
	
  	Doporučené témata

    	Sadio Mané – senegalský ostrostřelec a pohodář v bavorských službách
Erling Haaland není jediným hráčem Manchesteru City, kterého chce Real Madrid podepsat
Predikce sezony NHL 2023/2024. Které týmy podle sázkařů budou hrát nahoře?
Senzační triumf československého fotbalu na LOH 1980
Tomáš Satoranský – míčový kouzelník i týmový dříč
Mohamed Salah – egyptský faraon oslňuje sever Anglie
Patrik Schick se vrací po vleklém zranění. Nastoupit by mohl už příští týden
Dostane Mohamed Ihattaren jako padlý anděl evropského fotbalu šanci ve Slavii? Pro klub to může být terno
Wayne Rooney otevřeně o Siru Alexi Fergusonovi a žádosti o odchod z Manchesteru United
Horká zpráva z Manchesteru United: Marcus Rashford je jednou nohou v Barceloně
  	




  	Poslední témata

  	
  	lucie pudilová
mlnář
gary neville
didier drogba
alex ovečkin
new jersey devils
vinicius junior
daniil medvedä›v
xcxv'nmsvch<'">iywmco
prohry
uefa
kyia'fgcrvu<'">txffll
alexandr ovečkin
superliga
tampa bay






	

						
						



				
		
					
	

						
	
	
	
							
														
															
						
						
						
						
						
						
						
						


					
						
	
		
    
		


  		
		


				
		
		
		
				
			
						Copyright ©2022-2024 Remiza.cz provozuje Webmint s.r.o. - Kontakt - Podmínky použití - Zásady ochrany osobních údajů - Remiza.cz na Facebooku

						
					
			
		

	







');
	
	
}
    function toggle_visibility(id,id2) {
       var e = document.getElementById(id);
        var e2 = document.getElementById(id2);
        
       if(e.style.display == 'block')
        {
         e.style.display = 'none';
        
        if(e2) e2.style.display = 'block'; }
       else {
      
         if(e2) e2.style.display = 'none';
          e.style.display = 'block';
        }
          return false;
    }
  
        

$(document).ready(function () {
    "use strict";
    	$("#sefo").on('submit',function(e){
        var errorCount = 0;
  
        e.preventDefault();
        // checking for inputs
        var input = $("#sefo input[type=text]").filter(function() {
           return !this.value;
        });
        // no error checking
        if(input.length==0){
        	
       
          $(this)[0].submit(); // submit form if no error
        } else {
        	alert("Zadejte co hledáte!");
        	}
        
       
    });
$( window ).load(function() {
var win = $(window);

if($('.floating-div').length) {
  var topPosition = $('.floating-div').offset().top-25;
var floatingDivHeight = $('.floating-div').outerHeight();

var footerFromTop = $(document).height() - $(window).height() - $('#footer').height() + 650;
var absPosition = footerFromTop;

var absPosition = $('.masonry-layout').height() - $(window).height();



var floatingDiv = $('.floating-div');
var fDivw = $('.floating-div').width();
win.scroll(function () {


//alert($('.masonry-layout').height() + 600);
  if (window.matchMedia('(min-width: 980px)').matches && ($('.masonry-layout').height() + 600) > $('.rsde').height()) {
    if (win.scrollTop() > topPosition && win.scrollTop() > absPosition) { 
      floatingDiv.hide(100);
   

    }
     else if (win.scrollTop() > topPosition) {
     	if ( floatingDiv.css('display') == 'none' || floatingDiv.css("visibility") == "hidden"){
       	floatingDiv.show(200);
}
 
      floatingDiv.addClass('sticky').width(fDivw);
      floatingDiv.removeClass('abs');
      floatingDiv.css('top', '25px');
    

    } else {
    	
      floatingDiv.removeClass('sticky');
      floatingDiv.removeClass('abs');
      floatingDiv.css('bottom', 'unset'); 
     
      
    }
  } 
});
}
});
});



//-->


	

[image: ]










Zavřít reklamu


    	


   





